[image: image1.emf]

Emenda nº 12, ao Projeto de lei Complementar nº 4, de 2022
Dá nova redação ao artigo 1º do PLC:
“Artigo 1º - Ficam reajustadas em 20% (vinte por cento) as Escalas de Classes e Vencimentos dos servidores do Quadro da Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo fixadas pela Resolução nº 776, de 14 de outubro de 1996, bem como as fixadas pela Resolução nº 878, de 2 de fevereiro de 2012.”
JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem por finalidade atender reivindicações justas de reposição e perdas inflacionárias do quadro dos servidores da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo. Entendemos que a categoria deve ser contemplada com o reajuste, objeto deste PLC, bem como todos os servidores do estado, por medida de justiça.

Sala das Sessões, em 11/3/2022.

a) Enio Tatto
[image: image1.emf]